
2.AUTORIDADES Y PERSONAL

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Educación
CVE-2010-8955 Resolución de 7 de junio de 2010 por la que se nombran los Tribunales que 

han de juzgar los procedimientos selectivos para el ingreso y acceso a los 
Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, de Escuelas Oficiales de 
Idiomas, de Música y Artes Escénicas, Técnicos de Formación Profesional y 
Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño, así como adquisición de nuevas 
especialidades correspondiente al procedimiento selectivo convocado por 
Orden EDU/26/2010 (BOC del 9 de abril). Pág. 435

i boc.cantabria.es

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

sumario

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

1/1



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 435

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  2.AUTORIDADES Y PERSONAL

   2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

  DIRECCIÓN GENERAL DE PERSONAL DOCENTE

   CVE-2010-8955   Resolución de 7 de junio de 2010 por la que se nombran los Tribuna-
les que han de juzgar los procedimientos selectivos para el ingreso 
y acceso a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, de 
Escuelas Ofi ciales de Idiomas, de Música y Artes Escénicas, Técnicos 
de Formación Profesional y Maestros de Taller de Artes Plásticas y Di-
seño, así como adquisición de nuevas especialidades correspondiente 
al procedimiento selectivo convocado por Orden EDU/26/2010 (BOC 
del 9 de abril).

   De conformidad con lo establecido en el punto 5.2. de la Orden EDU/26/2010 DE 25 de 
marzo (BOC de 9 de abril) por la que se convocaron procedimientos selectivos para el ingreso 
y accesos a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores de Escuelas Ofi -
ciales de Idiomas, Profesores de Música y Artes Escénicas, Profesores Técnicos de Formación 
Profesional y Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño,, así como para la adquisición de 
nuevas especialidades y una vez realizado el sorteo establecido en la citada base, cuyo resul-
tado fue que las letras de comienzo para la formación de Tribunales son la “ES”, esta Dirección 
General de Personal Docente, ha resuelto: 

 Primero.- Hacer pública la composición de los Tribunales, una vez llevado a cabo el sorteo 
de vocales celebrado el pasado día 6 de mayo de 2010. (Anexo I) 

 Segundo.- Instar a los miembros de dichos Tribunales al cumplimiento de las normas de 
abstención y recusación establecidas en el punto 5.5 de la Orden señalada de conformidad con 
lo establecido en el artículo 28 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. Los 
escritos en los se comuniquen tales causas, contempladas en la citada Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre deberán tener entrada en el Registro de esta Consejería de Educación en el plazo 
de 5 días hábiles, contados a partir de la publicación de esta resolución. 

 Tercero.- Recordar a los integrantes de los Tribunales que de conformidad con el artículo 
8.3 del Real Decreto 276/2007, de 23 de febrero, la participación en los órganos de selección 
tiene carácter obligatorio. 

 Santander, 7 de junio de 2010. 

 El director general de Personal docente, 

 Jesús Gutiérrez Barriuso. 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

1/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 436

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 ANEXO I 

  FILOSOFÍA  

 TRIBUNAL 1 

 PRESIDENTE TITULAR.- MERODIO CUESTA, ANGEL 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- BOLADO OCHOA, GERARDO 

 VOCAL 1 FERNANDEZ OTI, M. ANGELES 

 VOCAL 2 FONSECA GONZALEZ, ALVARO 

 VOCAL 3 GARCIA DIAZ, ELENA 

 VOCAL 4 GONZALEZ DE LA TORRE, JOSE ANTONIO 

 TRIBUNAL 2 

 PRESIDENTE TITULAR.- FUENTE MERAS, MANUEL DE LA 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- BUEIS GUEMES, ANTONIO DE LOS 

 VOCAL 1 GONZALEZ GONZALEZ, CONCEPCION 

 VOCAL 2 GRANADOS CASCOS, JUAN CARLOS 

 VOCAL 3 GUTIERREZ CORCES, MERCEDES 

 VOCAL 4 GUTIERREZ MARIN, GUILLERMO 

 SUPLENTES VOCALES 

 GUTIERREZ SANCHEZ, CARLOS 

 HUERTA NIÑO, ROSA MARIA 

 ICAZA OLEALDECOA, AMAIA 

 INFANTE CHAMORRO, JOSE ANGEL 

 ITURRIOZ PARDO, M. ARANZAZU 

 JACOME FEIJOO, JUAN ANTONIO 

 LAVIN DEL BARRIO, FERNANDO 

 LAZPITA LOPEZ, ROBERTO 

  GRIEGO  

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR GUZMAN MARTINEZ, SUSANA 

 PRESIDENTE SUPLENTE PARRA LUCAN, MARTA 

 VOCAL 1 FUENTENEBRO VIRSEDA, M. ARACELI 

 VOCAL 2 GALLEGO GONZALEZ, FRANCISCO 

 VOCAL 3 GUTIERREZ PEREZ, M. ISABEL 

 VOCAL 4 MERINO MARTINEZ, JOSE IGNACIO 

 SUPLENTES 

 OTAL DURAN, FERNANDO 

 PEÑA AHEDO, ALBERTO 

 SUAREZ ALONSO, MARIA ELENA 

 ZAMORA DE CASTRO, ALICIA 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

2/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 437

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA  

 TRIBUNAL 1 

 PRESIDENTE TITULAR.- BENEDICTO VEGA, MARIA PILAR 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- LUENGO GONZALEZ, M. BEGOÑA 

 VOCAL 1 ESCOBEDO GOMEZ, JUAN JOSE 

 VOCAL 2 ESCRIBANO IBAÑEZ, PABLO 

 VOCAL 3 FERNANDEZ BASTANTE, M ISABEL 

 VOCAL 4 FERNANDEZ GONZALEZ, ALEJANDRO 

 TRIBUNAL 2 

 PRESIDENTE TITULAR.- GOMEZ GARCIA, ANA MARIA 

 PRESIDENTE SUPLENTE.-SASIAN URREJOLA, PAZ 

 VOCAL 1 FERNANDEZ GONZALEZ, ISABEL M. 

 VOCAL 2 FERNANDEZ HEVIA, ROSA M. 

 VOCAL 3 FERNANDEZ ZUAZUA, BEATRIZ 

 VOCAL 4 FREIRE PEREZ, JUAN MANUEL 

 TRIBUNAL 3 

 PRESIDENTE TITULAR.- SANCHEZ ALCALDE, LISARDO 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- JIMENO SANZ, FRANCISCO 

 VOCAL 1 FUENTE ARCE, MERCEDES 

 VOCAL 2 GALIANO RODRIGUEZ, ELENA 

 VOCAL 3 GALLEGO POVEDA, JOSE ANTONIO 

 VOCAL 4 GALNARES BARREDA, M. CARMEN 

 TRIBUNAL 4 

 PRESIDENTE TITULAR.- MUÑOZ RODRIGUEZ, M. TERESA 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- ALVAREZ DE LA GRANJA, M. NIEVES 

 VOCAL 1 GARCIA ALONSO, OLGA M. 

 VOCAL 2 GARCIA BAÑOS, MARIA LUZ 

 VOCAL 3 GARCIA CASERO, MARIA JOSE 

 VOCAL 4 GARCIA DE LA TORRE CALVO, EVA 

 SUPLENTES VOCALES 

 GARCIA FERNANDEZ, M. DOLORES 

 GARCIA MENENDEZ, M. LOURDES 

 GARCIA MONTES, M. ASUNCION 

 GARCIA SANCHEZ, JESUS 

 GARCIA VELEZ, MANUEL ANTONIO 

 GIL ARCE, MARIA ELENA 

 GIL FONFRIA, MARINA 

 GIL PEREZ, JOSE MARIA 

 GOMEZ ESPI, M. CARMEN 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

3/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 438

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 GOMEZ RUIZ, REBECA 

 GONZALEZ BUENO, LOURDES 

 GONZALEZ FERNANDEZ, ANA 

 GONZALEZ PIZARRO, MARIANO 

 GONZALEZ RODRIGUEZ, RUTH 

 GRECIET PAREDES, CARMEN 

 GUERRA HERVIA, M. DEL PILAR 

  GEOGRAFÍA E HISTORIA  

 TRIBUNAL 1 

 PRESIDENTE TITULAR.- VALLE LUPION, M. LUISA 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- MERINO PACHECO, FRANCISCO J. 

 VOCAL 1 ESPINOSA CID, JUAN CARLOS 

 VOCAL 2 EZQUERRA CARRERA, MANUEL 

 VOCAL 3 FUENTE ESTEBANEZ, AURELIO DE LA 

 VOCAL 4 GARCIA ALONSO, MANUEL 

 TRIBUNAL 2 

 PRESIDENTE TITULAR.- GONZALEZ RODRIGUEZ, VICTOR TOMÁS 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- GUTIERREZ MORILLO, ALONSO 

 VOCAL 1 GARCIA MANTECON, FRANCISCO 

 VOCAL 2 GARCIA NORIEGA, SILVIA 

 VOCAL 3 GARCIA RODRIGUEZ, JUAN MANUEL 

 VOCAL 4 GARCIA SANCHEZ, BRAULIO 

 TRIBUNAL 3 

 PRESIDENTE TITULAR.- GARCIA MARTIN, MARTA 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- SUENGAS GOENECHEA, JUAN ANTONIO 

 VOCAL 1 GARCIA-ERGÜIN HERNANDO, FRANCISCO 

 VOCAL 2 GARRIDO ESTEBAN, JOSE ANTONIO 

 VOCAL 3 GIRON RODRIGUEZ, VALENTIN 

 VOCAL 4 GOMEZ LOPEZ, M. VICTORIA 

 TRIBUNAL 4 

 PRESIDENTE TITULAR.- GOMEZ GOMEZ, JOSE ROMAN 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- RUIZ VARONA, JOSE MANUEL 

 VOCAL 1 GOMEZ-GUADALUPE FERNANDEZ, GONZALO JUAN 

 VOCAL 2 GONZALEZ DE LA TORRE, MIGUEL ANGEL 

 VOCAL 3 GONZALEZ GARCIA, PILAR 

 VOCAL 4 GONZALEZ MERINO, M. JESUS 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

4/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 439

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 TRIBUNAL 5 

 PRESIDENTE TITULAR.- FERNANDEZ TOMÉ, M. TERESA 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- PEREZ-SALADO JAUREGUI, BRUNO 

 VOCAL 1 GONZALEZ-ORBON CAÑEDO-ARGÜELLES, BENJAMIN 

 VOCAL 2 GOÑI MUES, MERCEDES 

 VOCAL 3 GURRUCHAGA SANCHEZ, MARINA 

 VOCAL 4 GUTIERREZ DOMINGUEZ, CESAR 

 TRIBUNAL 6 

 PRESIDENTE TITULAR.- GOMEZ-BEDIA FERNANDEZ, BORJA 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- MOÑINO SAEZ, MANUEL 

 VOCAL 1 GUTIERREZ FERNANDEZ, BENITO 

 VOCAL 2 GUTIERREZ GUTIERREZ, JESUS 

 VOCAL 3 GUTIERREZ OSES, JOAQUIN 

 VOCAL 4 HELGUERA SANTAMARIA, DOLORES 

 VOCALES SUPLENTES 

 HERNANDEZ CILLEROS, FERNANDO 

 HERNANDEZ CONDE, JESÚS 

 IBAÑEZ SANIBO, M. DEL CARMEN 

 IDIGORAS NAVARRETE, ALICIA 

 IGLESIA ALONSO, GABRIEL DE LA 

 IGLESIAS JORRIN, M CARMEN 

 LASEN PELLON, MAXIMILIANO 

 LERONES DEL RIO, M. PURIFICACION 

 LLANO DIAZ, ANGEL 

 LOPEZ CASTANEDO, RICARDO 

 LOPEZ MORA, JOSE FRANCISCO 

 LUCAS VILLANUEVA, OSCAR 

 MACHADO HEREDERO, M. DOLORES 

 MACHO SEPULVEDA, FRANCISCA 

 MANTECON HARTASANCHEZ, EMMA 

 MAÑANES BEDIA, BERNARDO 

 MARINERO ALONSO, ANDRES 

 MARTIN AGUILAR, FCO. MIGUEL 

 MARTIN DOMINGUEZ, ANTONIO 

 MARTINEZ ECHANIZ, JESUS MANUEL 

 MEDINA SAIZ, ALFREDO 

 MERINO MERINO, PACIANO 

 MIER GANDARA, LUIS GONZALO 

 MOLLEDA DE MONTES, JUAN 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

5/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 440

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  MATEMÁTICAS  

 TRIBUNAL 1 

 PRESIDENTE TITULAR.- ALONSO GALLEGO, LUIS JESUS 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- GARCIA AMALRIC, M. ANUNCIACION 

 VOCAL 1 EXPOSITO JUBETE, JUAN JOSE 

 VOCAL 2 FERNANDEZ CUEVAS, M. GEMA 

 VOCAL 3 FERNANDEZ FRESNEDO, ANA ISABEL 

 VOCAL 4 FERNANDEZ GUTIERREZ, M. EMMA 

 TRIBUNAL 2 

 PRESIDENTE TITULAR.- LAZARO DEL POZO, M. CLAUDIA 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- GARCIA ONANDIA, ALBERTO 

 VOCAL 1 FLOR SOLANA, JOSE IGNACIO 

 VOCAL 2 FORTUNY AYUSO, M. PILAR 

 VOCAL 3 FUENTE PRIETO, SUSANA DE LA 

 VOCAL 4 GARCIA CAMIÑAS, LUIS ALBERTO 

 TRIBUNAL 3 

 PRESIDENTE TITULAR.- SEÑAS PARIENTE, M. JOSEFA 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- BOLIVAR GARRIDO, BLANCA ISABEL 

 VOCAL 1 GARCIA DE EULATE VERA, M. PILAR 

 VOCAL 2 GARCIA HERNANDEZ, FELIX 

 VOCAL 3 GARCIA PEREZ, JOSE ANTONIO 

 VOCAL 4 GARCIA PORRAS, MARGARITA 

 TRIBUNAL 4 

 PRESIDENTE TITULAR.- FERNANDEZ MERAYO, MARIA ROSA 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- GARCIA GARCIA, TERESA 

 VOCAL 1 GARCIA SAEZ, M. ISABEL 

 VOCAL 2 GARCIA TUÑAS, EDUARDO 

 VOCAL 3 GASCON ROSADO, FERMIN 

 VOCAL 4 GOMEZ CABRERIZO, M. CRUZ 

 SUPLENTES VOCALES 

 GOMEZ GANDARILLAS, M. MERCEDES 

 GOMEZ GARCIA, EVA 

 GOMEZ ITUARTE, RICARDO 

 GOMEZ MIGUEL, M. DOLORES 

 GOMEZ RUIZ, M. MERCEDES 

 GOMEZ VALVERDE, NATALIA 

 GOMEZ VELARDE, M. ISABEL 

 GONZALEZ CORBALAN, ANTONIO 

 GONZALEZ DE LA VEGA, PEDRO JAVIER 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

6/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 441

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 GONZALEZ ELORRIAGA, M. MARGARITA 

 GONZALEZ GONZALEZ, ROBERTO 

 GONZALEZ ORTIZ, FRANCISCO J. 

 GONZALEZ PIEDRA, M. ELENA 

 GONZALEZ RODRIGUEZ, BUENAVENTURA 

 GONZALEZ-RIANCHO MARIÑAS, ANIBAL 

 GUTIERREZ ESCUDERO, VICENTE 

  FÍSICA Y QUÍMICA  

 TRIBUNAL 1 

 PRESIDENTE TITULAR.- SANZ PAZ, JESÚS JAVIER 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- LIRAS GARCIA, ANGEL 

 VOCAL 1 ESCOLANO PASCUAL, JOSE JOAQUIN 

 VOCAL 2 FERNANDEZ REBOREDO, MARGARITA 

 VOCAL 3 FIZ MARCOS, JOSE M. 

 VOCAL 4 FRAILE MIERA, JAVIER 

 TRIBUNAL 2 

 PRESIDENTE TITULAR.- FUENTE CORTINES, ANA MARIA 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- RABADAN VERGARA, JOSÉ M. 

 VOCAL 1 FUENTE ALONSO, GUADALUPE DEL 

 VOCAL 2 GALLO MANZANO, ISIDORO 

 VOCAL 3 GARCIA DE LOS SALMONES ORTIZ, LUIS 

 VOCAL 4 GARCIA DE MURO SIERRA, M. PILAR 

 TRIBUNAL 3 

 PRESIDENTE TITULAR.- FERNANDEZ GALLO, JESÚS LUIS 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- VELLOSO LANUZA, ANTONIO 

 VOCAL 1 GARCIA LEON, SARA 

 VOCAL 2 GONZALEZ ARNAS, M. PILAR 

 VOCAL 3 GONZALEZ ESTEBAN, M. TRINIDAD 

 VOCAL 4 GONZALEZ MARTIN, FRANCISCO 

 SUPLENTES VOCALES 

 GONZALEZ MIGUEL, M. TERESA 

 GONZALEZ ZAMORA, M. VICTORIA 

 GUTIERREZ DOMINGUEZ, M. JESÚS 

 GUTIERREZ FERNANDEZ, OLEG 

 GUTIERREZ GARCIA, COVADONGA 

 GUTIERREZ HIGUERA, LUIS MARIA 

 GUTIERREZ PALOMINO, M. LOURDES 

 HAYA LAHERRAN, RICARDA 

 HERNANDO GOMEZ, CLEMENTE 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

7/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 442

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 HERRERO GONZALEZ, FROILAN AMADO 

 HERRERO LOPEZ, M. ISABEL 

 HERRERO RUIZ, JESÚS MANUEL 

  BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA  

 TRIBUNAL 1 

 PRESIDENTE TITULAR.- FERNANDEZ ROIZ, M. ANGELA 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- GARCIA GONZALEZ, M. JOSE 

 VOCAL 1 FELICES CRESPO, LUIS F. 

 VOCAL 2 FERNANDEZ ARECES, M. PILAR 

 VOCAL 3 FERNANDEZ FERNANDEZ, LUIS ALFONSO 

 VOCAL 4 FERNANDEZ GOMEZ, M. NIEVES 

 TRIBUNAL 2 

 PRESIDENTE TITULAR.- GARCIA UGARRIZA, ANTONIO 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- BARBA REGIDOR, FRANCISCO J. 

 VOCAL 1 FERNANDEZ GUTIERREZ DEL ALAMO, MARGARITA A. 

 VOCAL 2 FERNANDEZ JOAQUIN, JOSE LUIS 

 VOCAL 3 FERNANDEZ LOPEZ, JAVIER RODRIGO 

 VOCAL 4 FERNANDEZ ORTEGA, FRANCISCO 

 TRIBUNAL 3 

 PRESIDENTE TITULAR.- FERNANDEZ SERNA, ALFONSO 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- LOPEZ MARTINEZ, M. MAR 

 VOCAL 1 FERNANDEZ ORTEGA, RAUL 

 VOCAL 2 FERNANDEZ ROJERO, FERNANDO 

 VOCAL 3 GANDARILLAS EZQUERRA, JUAN ANTONIO 

 VOCAL 4 GARCIA ALONSO, LUIS GONZALO 

 TRIBUNAL 4 

 PRESIDENTE TITULAR.- ESCALADA LOPEZ, MARIA ELENA 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- LORENZO GOMEZ, ANGEL IGNACIO 

 VOCAL 1 GARCIA CASTRO, ROSA ANA 

 VOCAL 2 GARCIA MATEOS, JULIA 

 VOCAL 3 GARCIA SALMONES MATEO, RAUL 

 VOCAL 4 GOMEZ CEBRIAN, JOAQUIN 

 SUPLENTES VOCALES 

 GOMEZ COTERILLO, VICENTE 

 GONZALEZ DIAZ, JOSEFA 

 GONZALEZ FERNANDEZ, ROSA MARIA 

 GONZALEZ GUTIERREZ, M. REMEDIOS 

 GONZALEZ MARTIN, JUAN CARLOS 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

8/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 443

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 GRANDOSO MARAÑA, GUADALUPE 

 GUERRA CASO, M. MERCEDES 

 GUERRERO FIDALGO, M. CARMEN 

 HERRERO MARTINEZ, FERNANDO 

 JIMENEZ JIMENEZ, ASUNCION 

 JIMENEZ MILLA, MARIA 

 LANERO RODRIGUEZ, M. CONCEPCION 

 LOMAS TOBAR, ANA 

 LOMBARDIA FERNANDEZ, CELIA 

 LOPEZ CABELLO, AMABLE 

 OJEDA MARTIN, MARIA JOSEFA 

  DIBUJO  

 TRIBUNAL 1 

 PRESIDENTE TITULAR.- RUIZ MOYA, PEDRO LUIS 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- VAREA IBAÑEZ, LUIS CARLOS 

 VOCAL 1 FERNANDEZ GARCIA, RICARDO 

 VOCAL 2 FERNANDEZ RODRIGUEZ, SUSANA 

 VOCAL 3 FUICA IZQUIERDO, M. ESPERANZA 

 VOCAL 4 GALLO HUMADA, FELIX 

 TRIBUNAL 2 

 PRESIDENTE TITULAR.- GUTIERREZ PELLON, FRANCISCO J. 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- SUAREZ LOPEZ, M. JOSE 

 VOCAL 1 GARCIA DEL CAMPO, JOSE MARIA 

 VOCAL 2 GARCIA HERNANDO, MIGUEL ANGEL 

 VOCAL 3 GARCIA JIMENEZ, M. ESTHER 

 VOCAL 4 GARCIA MERCEDO, JULIO CESAR 

 TRIBUNAL 3 

 PRESIDENTE TITULAR.- GURRUCHAGA SANCHEZ, MARGARITA 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- ORALLO PEREZ, ROBERTO 

 VOCAL 1 GARCIA TABARES, EVA 

 VOCAL 2 GOIRI DIGON, ARANTXA 

 VOCAL 3 GOMEZ MIGUEL, AZUCENA 

 VOCAL 4 GOMEZ SUAREZ, M. ANGELES 

 TRIBUNAL 4 

 PRESIDENTE TITULAR.- GUTIERREZ PELLON, JOSÉ RAMÓN 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- ESTALAYO RUIZ, FRANCISCO 

 VOCAL 1 GONZALEZ DE LA RIVA, PABLO 

 VOCAL 2 GONZALEZ FERNANDEZ, CELESTINO 

 VOCAL 3 GURRUCHAGA MENDIVE, JOSE ANTONIO 

 VOCAL 4 HERMOSILLA LOSADA, MIGUEL ANGEL 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

9/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 444

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 SUPLENTES VOCALES 

 HIGUERA CASANUEVA, CARMEN 

 HOYO SANTISTEBAN, DAVID 

 IBAÑEZ GOMEZ, FRANCISCO J. 

 IBAÑEZ MATA, ESPERANZA 

 IBAÑEZ RODRIGUEZ, ESTHER 

 IBAÑEZ RODRIGUEZ, JUAN CARLOS 

 IRIZABAL GANDARA, JESUS AVELINO 

 LARRAN GARCIA, M. ARACELI 

 LEANDRO GARCIA, JULIO FERNANDO 

 LINARES GARCIA, PEDRO 

 LOPEZ GARCIA, M. CARMEN 

 LOPEZ NOZAL, CARLOS 

 MACUA BELLO, M. NATALIA 

 MARTINEZ DE ALBENIZ EGUES, JOSE MIGUEL 

 MARTINEZ FERNANDEZ, M. MERCEDES 

 MARTINEZ MANRIQUE, ALVARO 

  FRANCÉS  

 TRIBUNAL 1 

 PRESIDENTE TITULAR.- IZQUIERDO CASTANEDO, AGUSTIN 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- MARTIN FRANCO, CAYO 

 VOCAL 1 FERNANDEZ FERNANDEZ, M. CANDELARIA 

 VOCAL 2 FERNANDEZ FRANCO, ELENA 

 VOCAL 3 GARCIA ALONSO, M. JESUS 

 VOCAL 4 GARCIA CASADO, DOLORES 

 TRIBUNAL 2 

 PRESIDENTE TITULAR.- GARCIA ROMERO, JOSE ADOLFO 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- MAESTRO BARON, ANDRES 

 VOCAL 1 GARCIA HOCES DE LA GUARDIA, PATRICIA 

 VOCAL 2 GARCÍA VILA, MARÍA MILAGROS 

 VOCAL 3 GOMEZ DE SEGURA LACARRA, MARIA JOSE 

 VOCAL 4 GOMEZ GARCIA, CARMEN 

 SUPLENTES VOCALES 

 GONZALEZ RUIZ, M. ANGELES 

 HERNANDEZ HERNANDEZ, M. DEL MAR 

 LIHME. , CHRISTINA A. M 

 LLANO COFIÑO, MARINA 

 LOPEZ MARTINEZ, LORENZA 

 LOPEZ RUIZ, M. BEGOÑA 

 LOZANO FERNANDEZ, ELSA M. 

 MACHO LOPEZ, M. LUISA 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

10/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 445

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  INGLÉS  

 TRIBUNAL 1 

 PRESIDENTE TITULAR.- OBRADO MANCHOLAS, EDUARDO 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- CORADA MARTIN, SILVINO 

 VOCAL 1 ESLAVA FRANCO, BEATRIZ 

 VOCAL 2 ESPINOSA ELORZA, M. MAR 

 VOCAL 3 ESTEBANEZ GOMEZ, PATRICIA 

 VOCAL 4 ESTURO LOSADA, CRISTINA 

 TRIBUNAL 2 

 PRESIDENTE TITULAR.- NATIVIDAD ACEREDA, M. NIEVES 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- BIARGE DELMÁS, LUIS 

 VOCAL 1 FERNANDEZ CORRAL, SARA 

 VOCAL 2 FERNANDEZ FERNANDEZ, JUAN CARLOS 

 VOCAL 3 FERNANDEZ RENEDO, M. CONCEPCION 

 VOCAL 4 FERNANDEZ RUIZ, DARIO 

 TRIBUNAL 3 

 PRESIDENTE TITULAR.- RODRIGUEZ PEREZ, MONTSERRAT 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- BRUGERA CARBO, M. LUISA 

 VOCAL 1 FERNANDEZ SUAREZ, MARISOL 

 VOCAL 2 FERNANDEZ VILLARES, AURORA 

 VOCAL 3 FERRERAS VAZQUEZ, MARTA 

 VOCAL 4 FRANCO PITEL, M. ANTONIA 

 TRIBUNAL 4 

 PRESIDENTE TITULAR.- ARREDONDO GONZALEZ, M. CAMINO 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- NORMAN, ISADORA BELLE 

 VOCAL 1 GARCIA GARCIA, M. CARMEN 

 VOCAL 2 GARCIA GONZALEZ, M. DEL CANTO 

 VOCAL 3 GARCIA GONZALEZ, PILAR 

 VOCAL 4 GARCIA IZQUIERDO, M. EUGENIA 

 SUPLENTES VOCALES 

 GARCIA LOPEZ, M. TERESA 

 GARCIA SANCHEZ, PAULA 

 GARITACELAYA SAN SEBASTIAN, NEREA 

 GERMAN SANCHEZ, SEGUNDO 

 GIL BUSTILLO, ELISABETH 

 GIL BUSTILLO, FELIPE 

 GOMEZ PEREZ, SEILA 

 GONZALEZ CALABOR, M. BELEN 

 GONZALEZ CUENCA, MARIA CONCEPCI 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

11/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 446

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 GONZALEZ GUERRERO, AURORA 

 GONZALEZ NARBONA, LUIS 

 GONZALEZ SANTOS, BLANCA AMELIA 

 GONZALO JIMENEZ, YOLANDA 

 GUTIERREZ RODRIGUEZ-MOLDES, MARIA DOLORES 

 GUTIERREZ TURRION, M. JESUS 

 HERNANDEZ CAMARA, DIONISIO 

  MÚSICA  

 TRIBUNAL 1 

 PRESIDENTE TITULAR.- GAMAZA GONZALEZ, MARTA 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- GARCIA DEL RIO, COVADONGA 

 VOCAL 1 ESPINOSA PRIETO, JESUS CARLOS 

 VOCAL 2 FERNANDEZ GUTIERREZ, M. DEL CARMEN 

 VOCAL 3 FERNANDEZ RODRIGUEZ, M.LUISA 

 VOCAL 4 FERNANDEZ SALAS, M. DOLORES 

 TRIBUNAL 2 

 PRESIDENTE TITULAR.- MIRAMONTES CRUZ, ALEJANDRA 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- RUBIO BOLADO, GEMA 

 VOCAL 1 GARCIA DE LA HOZ, JUAN IGNACIO 

 VOCAL 2 GARCIA DEL VALLE IRALA, M. ELENA 

 VOCAL 3 GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA BEGOÑA 

 VOCAL 4 GONZALEZ RUIZ, M. CRUZ 

 SUPLENTES VOCALES 

 GRACIA CRESPO, M. LUISA 

 GURUCHARRI MORA, LAURA 

 HERNANDEZ POLANCO, BEATRIZ 

 HERRERO OBESO, BELEN 

 HUIDOBRO LAVÍN, RUTH 

 IGLESIAS CANAL, ANA ISABEL 

 ITURRIOZ PARDO, M. PILAR 

 IZQUIERDO FERNANDEZ, M. TERESA 

  EDUCACIÓN FÍSICA  

 TRIBUNAL 1 

 PRESIDENTE TITULAR.- RODRIGUEZ DE FRANCISCO, CESAR 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- PEQUEÑO TORRES, IGNACIO 

 VOCAL 1 FLORANES OLEA, JOSE IGNACIO 

 VOCAL 2 GARCIA ALVAREZ, M. JESUS 

 VOCAL 3 GARCIA BOLADO, OTILIA 

 VOCAL 4 GARCIA BUSTELO PELLON, JOSE RAMON 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

12/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 447

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 TRIBUNAL 2 

 PRESIDENTE TITULAR.- GOMEZ CIMIANO, JESÚS 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- MARTIN MAOÑO, ANA 

 VOCAL 1 GARCIA HUERTA, ALBERTO 

 VOCAL 2 GARRALDA PRECIADO, ROBERTO 

 VOCAL 3 GARRAN CORCOBADO, ERNESTO JESUS 

 VOCAL 4 GINER ARRIERO, VICENTE 

 TRIBUNAL 3 

 PRESIDENTE TITULAR.- FLOREZ CASTRO, LUIS FERNANDO 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- MARTINEZ MARTINEZ, FRANCISCO V. 

 VOCAL 1 GOMEZ CIMIANO, CARMEN 

 VOCAL 2 GOMEZ LEAL, MARCOS 

 VOCAL 3 GONZALEZ DEL HOYO, LUIS ANGEL 

 VOCAL 4 GONZALEZ OLCOZ, PEDRO MANUEL 

 SUPLENTES VOCALES 

 GURTUBAY BETANZOS, JUAN CARLOS 

 GUTIERREZ FERNANDEZ, MARIA GLORIA 

 GUTIERREZ LOPEZ, JOSE 

 HERRERO RONDA, RAQUEL 

 ITURREGUI ARANA, JESUS MARIA 

 JAEN CANSER, PILAR 

 LEKUE SIERRA, KEPA IÑAKI 

 LOPEZ JORDE, FRANCISCO J. 

 LOPEZ MARIMBERT, ALEJANDRO 

 LOPEZ ZAPATERO, JESUS MANUEL 

 LUCIO SAIZ, LUIS FELIPE 

 MARSELLA ARROYO, MIGUEL 

  ORIENTACIÓN EDUCATIVA  

 TRIBUNAL 1 

 PRESIDENTE TITULAR.- PINEDO ARBERAS, PILAR 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- JIMENEZ DE LOS GALANES CEJUDO, EMILIA 

 VOCAL 1 FERNANDEZ CASTELLANOS, M. PILAR 

 VOCAL 2 FERNANDEZ ORTIZ, M. ISABEL 

 VOCAL 3 FRAGO URABAYEN, IGNACIO 

 VOCAL 4 GARCIA SORROCHE, JULIA 

 TRIBUNAL 2 

 PRESIDENTE TITULAR.- TEJEDOR GIL, ANA 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- PALACIOS NORIEGA, ISMAEL 

 VOCAL 1 GOMEZ RUIZ, M. DEL CARMEN 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

13/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 448

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 VOCAL 2 GONZALEZ DE LA VEGA, MANUELA 

 VOCAL 3 GONZALEZ DEL POZO, RICARDO 

 VOCAL 4 GONZALEZ MARTINEZ, ALEXANDRA 

 TRIBUNAL 3 

 PRESIDENTE TITULAR.- NIETO FERNANDEZ, MARIA MIROSLAVA 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- MARGALLO TORAL, RAFAEL 

 VOCAL 1 GUILLEN NAVARRO, M. DOLORES 

 VOCAL 2 GUTIERREZ GOMEZ, MERCEDES 

 VOCAL 3 HAYA SALMON, IGNACIO 

 VOCAL 4 HELGUERA QUEVEDO, ANA MARIA 

 TRIBUNAL 4 

 PRESIDENTE TITULAR.- LOPEZ SACRISTAN, INMACULADA 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- BUSTAMENTE ORVAY, AGUSTÍN 

 VOCAL 1 HIGUERA FERNANDEZ, CARMEN 

 VOCAL 2 IBAÑEZ GOMEZ, JOSE LUIS FCO. 

 VOCAL 3 IBIRICU GARDE, M. JOSE 

 VOCAL 4 IGLESIAS MARTINEZ, JOSE MARIA 

 TRIBUNAL 5 

 PRESIDENTE TITULAR.- CORREA SAÑUDO, NATALIA 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- GUTIERREZ FERNANDEZ.- JOSE NICASIO 

 VOCAL 1 JACA ALFONSO, LIDIA 

 VOCAL 2 LANZAROTE RUATA, JUAN FRANCISCO 

 VOCAL 3 LAZARO SERRANO, VICENTE F. 

 VOCAL 4 LEAL RODRIGUEZ, M ISABEL 

 SUPLENTES VOCALES 

 LLOREDA CASTILLO, PALOMA 

 LOPEZ ALONSO, RAQUEL 

 LOPEZ FIDALGO, M. ISABEL 

 LOPEZ GOMEZ, GEMA MARIA 

 LOPEZ GONZALEZ, MARIA 

 LOPEZ-DORIGA FRAGUA, M. JOSE 

 MARLASCA AMIGO, AMELIA 

 MARTIN SOLLA, SALVADOR 

 MATIENZO CUEVAS, MARIA CARMEN 

 MEDRANO GONZALEZ, PALOMA 

 MOLES FERNANDEZ, PATRICIA 

 MONTERO MARTINEZ, FRANCISCO J. 

 MORENO ANGEL, LAURA 

 MUÑOZ RUIZ, FELIPE ALBERTO 

 NAVARRO NOGUERA, M. ANGELES 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

14/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 449

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 NIETO FERNANDEZ, M. MIROSLAVA 

 NIETO LLORENTE, NURIA 

 NOVO ROBLEDO, MARIA JOSE 

 OCERIN BENGOA, AITOR 

 ORNIA RAD, LORENA 

 PALENZUELA IGLESIAS, REYES 

  TECNOLOGÍA   

 TRIBUNAL 1 

 PRESIDENTE TITULAR.- LOPEZ ARCE, LUIS AMADO 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- CAGIGAL COBO, DOLORES 

 VOCAL 1 ESTEBAN ESTEBAN, NICOLAS 

 VOCAL 2 FERNANDEZ BUSTILLO, EULOGIO 

 VOCAL 3 FERNANDEZ FERNANDEZ, ALEJANDRO 

 VOCAL 4 FERNANDEZ GONZALEZ, JUAN CARLOS 

 TRIBUNAL 2 

 PRESIDENTE TITULAR.- ECHEVARRIA ZUAZO, JOSE ANDRES 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- CUESTA GARCIA, ANGEL 

 VOCAL 1 GALLEGO BLANCO, VICTOR MANUEL 

 VOCAL 2 GARCIA DE HOYOS, EMMA 

 VOCAL 3 GARCIA DE LOS SALMONES FERNANDEZ, JOSE MANUEL 

 VOCAL 4 GARCIA DIEGO, JOSE MANUEL 

 TRIBUNAL 3 

 PRESIDENTE TITULAR.- GONZALEZ GONZALEZ, PEDRO ANGEL 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- VARELA FERNANDEZ, VICENTE 

 VOCAL 1 GOMEZ GARCIA, JOSE ALBERTO 

 VOCAL 2 GOMEZ VELARDE, LUIS ALBERTO 

 VOCAL 3 GONZALEZ BARCENA, ANA SORAYA 

 VOCAL 4 GONZALEZ DE LA LASTRA SANCHEZ, JOSE IGNACIO 

 TRIBUNAL 4 

 PRESIDENTE TITULAR.- ZUAZO FUENTECILLA, GONZALO 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- VEGA OMAÑA, MARIA DOLORES 

 VOCAL 1 GONZALEZ NOVAL, SACRAMENTO 

 VOCAL 2 GONZALEZ SAINZ, MONICA 

 VOCAL 3 LOPEZ GUTIERREZ, ANA ISABEL 

 VOCAL 4 MAGALDI ORIA, SONIA 

 TRIBUNAL 5 

 PRESIDENTE TITULAR.- ROA BERODIA, LUIS MIGUEL 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- VEJO GALLO, PRIMO 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

15/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 450

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 VOCAL 1 MANTILLA GUTIERREZ, FRANCISCO 

 VOCAL 2 MARTIN ALONSO, MARTA 

 VOCAL 3 MARTIN SIERRA, CLEMENTE JOSE 

 VOCAL 4 MARTINEZ GANDARILLAS, GONZALO 

 TRIBUNAL 6 

 PRESIDENTE TITULAR.- FERNANDEZ SANTIAGO, LUIS ANTONIO 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- VICTORINO FERNANDEZ, FEDERICO A. 

 VOCAL 1 MARTINEZ LOPEZ, JOSE MANUEL 

 VOCAL 2 MARTINEZ SOLORZANO, FRANCISCO 

 VOCAL 3 MATIA BORRAS, JESUS MANUEL 

 VOCAL 4 MAZON RIVAS, ANA ISABEL 

 SUPLENTES VOCALES 

 MIRON PEÑA, M. JESUS 

 MUÑOZ GUTIERREZ, EDUARDO 

 MURIEL FLORES, MANUEL 

 NUÑEZ PEREZ, ANA AMELIA 

 ORDOÑEZ MARTINEZ, MARCOS 

 ORTIZ GOMEZ, EVA MARIA 

 PALACIOS MINGO, GEMA 

 PINO SEGOVIA, ISIDRO DEL 

 POSTIGO PEREZ, PATRICIA MARIA 

 PRIETO ORTEGA, MARTA 

 QUEVEDO IZQUIERDO, JESUS MARIA 

 RADA ROJAS, FLORENCIO 

 RODRIGUEZ LEÑERO, SERGIO 

 RODRIGUEZ SAIZ, EDUARDO 

 ROSALES CARRILLO, CESAR 

 RUIZ AHEDO, CESAR 

 RUIZ FUENTE, CARLOS 

 RUIZ SAN MIGUEL, JUAN 

 SAMPEDRO ZUBIZARRETA, M. JOSEFA 

 SANCHEZ ENTERRIA, ANGEL VICENTE 

 SANCHEZ GOMEZ, INMACULADA 

 SANCHO CASTILLA, JORGE 

 SORDO LLANOS, DIDIO 

 SOTTEJEAU GARCIA, TERESA 

 TORRE BUXALLEU, M. TERESA 

  ECONOMÍA  

 TRIBUNAL 1 

 PRESIDENTE TITULAR.- FERNANDEZ DE RUCOBA, CÉSAR FERNANDO 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- ZAMANILLO SALAS, JUAN JOSÉ 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

16/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 451

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 VOCAL 1 FERNANDEZ SAN MIGUEL, M. CONCEPCION 

 VOCAL 2 GARCIA BLANCO, M. TERESA 

 VOCAL 3 GARCIA LAGUNO, JOSE 

 VOCAL 4 GARCIA MARTINEZ, RITA 

 TRIBUNAL 2 

 PRESIDENTE TITULAR.- IBAÑEZ HERBOSA, TOMAS 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- PEREZ SORDO, JOSE 

 VOCAL 1 ISLA GUTIERREZ, MARIA ROSA 

 VOCAL 2 LASO DIAZ, MIGUEL 

 VOCAL 3 NIETO GOMEZ, MARIA 

 VOCAL 4 ORTIZ ZUBILLAGA, ELENA 

 TRIBUNAL 3 

 PRESIDENTE TITULAR.- ARIAS POO, ALBERTO 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- ABASCAL DIAZ, M. BLANCA 

 VOCAL 1 PORTILLO ARRONDO, M. CONCEPCION 

 VOCAL 2 PUENTE GONZALEZ, FRANCISCO J. 

 VOCAL 3 ROBLES ALVAREZ, ALEJANDRA 

 VOCAL 4 RUIZ GOMEZ, ALEJANDRO 

 SUPLENTES VOCALES 

 SOUSA FERNANDEZ, FRANCISCO 

 TORRE GOMEZ, M. MAR DE LA 

 ALVAREZ MARTIN, M. TRINIDAD 

 BEDIA AGUDO, JOSÉ 

 BUENO CALVO, M. LOURDES 

 CANILLAS ARGIÑARIZ, M. ANGELES 

 CANO POO, FRANCISCO JOSÉ 

 SAINZ GONZALEZ, VIRGINIA 

 ARROYO CUESTA, MANUEL 

 CANTOYA EGUI, JOSÉ M. 

 CASADO BUENO, ALFONSO 

 ECHEVARRIA ARCE, JOSE LUIS 

  ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS  

 TRIBUNAL 1 

 PRESIDENTE TITULAR.- FERNANDEZ HERVÁS, JOSÉ MANUEL 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- BERGUA DALLAS, ANTONIO R. 

 VOCAL 1 FERNANDEZ GARCIA, M. PAZ 

 VOCAL 2 GONZALEZ BLANCO, M. VICTORIA 

 VOCAL 3 HERRERO CORRAL, M. CANDELAS 

 VOCAL 4 MANRESA MIRA, PURIFICACION 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

17/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 452

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 TRIBUNAL 2 

 PRESIDENTE TITULAR.- GONZALEZ CORDOBA, GABRIEL 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- SAENZ GUERRERO, M. VIRGINIA 

 VOCAL 1 MARTIN AVENDAÑO, SALOMON 

 VOCAL 2 MARTIN MAGALDI, CARLOS 

 VOCAL 3 MARTINEZ LORENTE, ADORACION 

 VOCAL 4 MERINO DIEZ, FLOR PILAR 

 SUPLENTES VOCALES 

 NATES BRINGAS, CONCEPCION 

 ONTAÑON GOMEZ, SILVIA 

 PEREZ MARCOS, M. SOLEDAD 

 PUENTE RANZ, ANTONINO 

 RUIZ RUIZ, JOAQUIN 

 RUIZ SAÑUDO, M. BELEN 

 SAINZ ARENAS, JESUS 

 SAIZ CASTAÑEDA, FRANCISCO J. 

 SIERRA GORDON, M. JESÚS 

  ASESORÍA Y PROCESOS DE IMAGEN PERSONAL  

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR.- MARTINEZ MENDEZ, M. JOSÉ 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- ARGUELLES ANTUÑA, M. DEL CARMEN 

 VOCAL 1 SORDO GONZALEZ, ANA BEGOÑA 

 VOCAL 2 GAGO MANTECA, M. GLORIA 

 VOCAL 3 GONZÁLEZ GUZMÁN, ANDRÉS 

 VOCAL 4 DIAZ FERNANDEZ, BLANCA N. 

 SUPLENTES 

 LUFFIEGO GARCIA, MÁXIMO 

 MARTIN PEREZ, M. LUISA 

 MARTINEZ BLANCO, ANGEL FERNANDO 

 MARTINEZ SANTAMARIA, MARTA 

  CONSTRUCCIONES CIVILES Y EDIFICACIÓN  

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR.- HOZ DE LA ESCALERA, ALBERTO DE LA 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- VELAZQUEZ GOMEZ, JOSÉ ELOY 

 VOCAL 1 ABASCAL DIAZ, VICENTE 

 VOCAL 2 ARROYO VALIENTE, PEDRO 

 VOCAL 3 BLANCO VELAZQUEZ, TERESA 

 VOCAL 4 GARCIA BIÑUELA, BEATRIZ 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

18/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 453

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 SUPLENTES 

 REMOLINA SEIVANE, JOSE MIGUEL 

 MONCALIAN MONTES, VIRGINIA 

 MUÑOZ GARCIA, ALBERTO 

 ORTIZ AGUIRRE, MANUEL 

  INFORMÁTICA  

 TRIBUNAL 1 

 PRESIDENTE TITULAR.- LALINDE PEREZ, CONCEPCIÓN 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- SUBERO LOZANO. CESAR 

 VOCAL 1 FAUSTMANN IBAÑEZ, ANA MARIA 

 VOCAL 2 FERNANDEZ ESCUDERO, TOMAS 

 VOCAL 3 GALAN GUTIERREZ, ALICIA 

 VOCAL 4 GARCIA VELAZQUEZ, LUIS MIGUEL 

 TRIBUNAL 2 

 PRESIDENTE TITULAR.- NOZAL GUTIERREZ, MARIANO 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- LOSA VEGA, OSCAR 

 VOCAL 1 HAYA IGNACIO, MANUEL 

 VOCAL 2 HERRAEZ RUANO, MARIA TERESA 

 VOCAL 3 HOMBREIRO NORIEGA, TOMAS JOSE 

 VOCAL 4 MEDIAVILLA VAL, JOSE MIGUEL 

 SUPLENTES VOCALES 

 PORTILLA FIGUERAS, GEMA M. 

 SAIZ SAN MILLAN, RUPERTO 

 TERAN GONZALEZ, JAVIER 

 ALEA GOITIA, RICARDO 

 ARGUMOSA FERNANDEZ, ROSA 

 SANCHEZ TOLOSA, PILAR 

 GIRON LOPEZ, JESÚS 

  INTERVENCIÓN SOCIOCOMUNITARIA  

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR.- CASTILLO CARREÑO, M. DEL MAR 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- PEON RIANCHO, ROSA 

 VOCAL 1 SERNA MIER, M. PILAR 

 VOCAL 2 JIMENEZ SANTIAGO, MIGUEL 

 VOCAL 3 PEREZ LOPEZ, MANUEL 

 VOCAL 4 PERALES RUIZ, ANA M. 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

19/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 454

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 SUPLENTES 

 PEREZ AVELLANEDA, MARINO 

 PEREZ PARIS, SONIA 

 QUEIPO CORONA, NIEVES 

 RENERO SANCHEZ, MARTA 

  ORGANIZACIÓN Y PROCESOS DE MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS  

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR.- MARTINEZ DE LECEA GARCIA, IGNACIO 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- AGÜERO GOMEZ, CARLOS N. 

 VOCAL 1 RUIZ FERNANDEZ, FCO. JAVIER 

 VOCAL 2 BLASCO VALENTI, IGNACIO JOSÉ 

 VOCAL 3 BOLADO TORRE, JAVIER 

 VOCAL 4 PEREDA SAN EMETERIO, RAUL 

 SUPLENTES 

 AYAPE ZARATIEGUI, ALFONSO CARLOS 

 BERNARDO VALDALISO, M. MANUELA 

 RIO HERBOSA, JOSE LUIS DEL 

 BERROCAL REVILLA, ALEJANDRO 

  ORGANIZACIÓN Y PROYECTOS DE FABRICACIÓN MECÁNICA  

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR.- FUENTE REY, M. PILAR DE LA 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- SERDIO DIAZ, JULIO 

 VOCAL 1 FERNANDEZ PEREZ, DÁMASO 

 VOCAL 2 GARCIA FUENTES, TEODORO 

 VOCAL 3 GONZALEZ HIERRO, PABLO 

 VOCAL 4 LOSADA DEL CAMPO, JOSE ANGEL 

 SUPLENTES 

 MACHIN FERNANDEZ, SANTIAGO 

 SAMPEDRO LOBEJON, LUIS ANTONIO 

 SANZ BOROBIO, FERNANDO 

 TORRE GOMEZ DE ENTERRIA, FEDERICO 

  ORGANIZACIÓN Y PROYECTOS DE SISTEMAS ENERGÉTICOS  

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR.- SECO SEDANO, JUAN CARLOS 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- 

 VOCAL 1 SERRANO LANZA, ANTONIO 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

20/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 455

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 VOCAL 2 BENAVIDES ARIAS, OSCAR DE LA 

 VOCAL 3 UDIAS MUHLACH, JAVIER DE 

 VOCAL 4 ALVAREZ MUNGUIA, RICARDO 

 SUPLENTES 

 ALBA CANO, YOLANDA 

 BERNAL MORO, LUIS JAVIER 

 CAL AGUADO, EUTIMIO 

  PROCESOS DE PRODUCCIÓN AGRARIA  

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR.- AZCANO GARCIA, LUIS MIGUEL 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- RIOS VEGA, JOSE ANGEL DE LOS 

 VOCAL 1 FONSECA ORTOLA, M. TERESA 

 VOCAL 2 VELASCO SANCHEZ, RAFAEL 

 VOCAL 3 CASTILLO OBESO, MANUEL 

 VOCAL 4 ALONSO ALONSO, LEOPOLDO 

 SUPLENTES 

 ALONSO DEL VAL, FRANCISCO 

 ALVAREZ BADIOLA, RAFAEL 

 MATEOS SOLER, MARGARITA 

 MEDIAVILLA GARCIA, M. GEMMA 

  PROCESOS Y PRODUCTOS EN ARTES GRÁFICAS  

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR.- FERNANDEZ IZQUIERDO, JUAN CARLOS 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- BOLADO REVUELTA, LORENZO 

 VOCAL 1 BLANCO VILLALBA, ANA 

 VOCAL 2 FUENTES DAPARTE, MANUEL 

 VOCAL 3 ORTOLÉ BOSCO, ANTONIO TOMAS 

 VOCAL 4 GARCIA RUIZ, CARMEN 

 SUPLENTES 

 OUTEIRIÑO GALLEGO, MARTA 

 PALACIOS LINAZA, JUDITH 

 PAREDES PESTAÑA, SUSANA 

 PEDREGAL MONTORO, MARTA IDOYA 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

21/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 456

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  SISTEMAS ELECTROTÉCNICOS Y AUTOMÁTICOS  

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR.- ESPESO MARTINEZ, M. DEL MAR 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- OTI ROZADILLA, JOSE LUIS 

 VOCAL 1 FERNANDEZ ORAA, JESÚS ANGEL 

 VOCAL 2 GOMEZ CALVO, RODOLFO M. 

 VOCAL 3 MARTINEZ DE OLCOZ RUIZ, FRANCISCO J. 

 VOCAL 4 MERINO DE LA HOZ, FRANCISCO 

 SUPLENTES 

 PORTILLA AGÜERO, SANTIAGO 

 POZO ROJO, JUAN JOSÉ DEL 

 REVUELTA FERNANDEZ, JOSÉ MANUEL 

 ROMANO BEDIA, MIGUEL ANGEL 

  COCINA Y PASTELERÍA  

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR.- SANCHEZ RODRIGUEZ, ROBERTO 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- CONCEPCIÓN MARTINS, DOMINGO DE LA 

 VOCAL 1 FREIRE GOMEZ, JUAN CARLOS 

 VOCAL 2 GALDEANO LOPEZ, ELOY 

 VOCAL 3 GARCIA CUEVAS, MARTA ANGELA 

 VOCAL 4 GARCIA ENCINA, FERNANDO 

 SUPLENTES 

 GOMEZ CUEVAS, MARCOS 

 GONZALEZ CASTAÑO, ROSA M. 

 PEQUEÑO GONZALEZ, JOSE ANGEL 

 BELTRAN PEREZ, CRISTINA 

  EQUIPOS ELECTRÓNICOS  

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR.- PEREZ DEL VAL, JOSE LUIS 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- SILVA FERREIROS, JOSE LUIS 

 VOCAL 1 FERNANDEZ REY, PEDRO LUIS 

 VOCAL 2 GONZALO MAZA, CIPRIANO 

 VOCAL 3 HERNANDO MORIN, JOSE MIGUEL 

 VOCAL 4 IBAÑEZ ZABALA, ROBERTO 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

22/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 457

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 SUPLENTES 

 JORGE MONLLOR, JUAN CARLOS 

 MACIAS SANTA CRUZ, FRANCISCO 

 NIETO DEL VILLAR, EMILIO 

 NODAR PEREZ, GERARDO MANUEL 

 I 

  NSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS TÉRMICOS Y DE FLUIDOS  

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR.- GOMEZ MARTINEZ, DANIEL 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- BLANCO GONZALEZ, ENRIQUE 

 VOCAL 1 IÑIGUEZ SAIZ, JESÚS 

 VOCAL 2 LANZA CAMARA, MIRIAM 

 VOCAL 3 SOLER DEL RIO, JOSÉ MIGUEL 

 VOCAL 4 MARTINEZ ALBA, JESÚS 

 SUPLENTES 

 REGATO ABASCAL, JUAN CARLOS 

 RUIZ BARRENECHE, MANUEL 

 DIEZ RODRIGUEZ, ANGEL 

 PALAZUELOS SANTAMARIA, VICENTE 

  MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS  

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR.- OROSA CASTRO, JESÚS M. 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- VILLOTA HOYOS, JOSE M. 

 VOCAL 1 FERNANDEZ GARCIA, JOSÉ GERMAN 

 VOCAL 2 FERNANDEZ POSTIGO, PEDRO MANUEL 

 VOCAL 3 GARCIA FERNANDEZ, JOSÉ ANTONIO 

 VOCAL 4 GOMEZ MARTIN, JOSÉ 

 SUPLENTES 

 GONZALEZ HOYO, CARMELO 

 GONZALEZ INCHAUSPE, ANDRÉS 

 GRIJUELA ARCE, J. MANUEL 

 LOPEZ PEREZ, JAVIER 

  MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS  

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR.- VARAS ARAUZO, FRANCISCO 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- REVILLA SAN JUAN, JOAQUIN 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

23/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 458

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 VOCAL 1 ESTALAYO CAMPO, PEDRO 

 VOCAL 2 FERNANDEZ RUIZ, JAVIER 

 VOCAL 3 FUENTE REY, VICENTE DE LA 

 VOCAL 4 GARZÓN GONZALEZ, MIGUEL A. 

 SUPLENTES 

 RENES GALARRAGA, FERNANDO 

 RIO ZABALA, PABLO DEL 

 SAINZ DE LA MAZA ROIZ, JUAN JOSÉ 

 SANCHO CAYUSO, RAFAEL 

  OPERACIONES Y EQUIPOS DE ELABORACIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTARIOS  

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR.- PALACIOS TORRUBIANO, JORGE 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- VALLS URIOL, M. CARMEN 

 VOCAL 1 GARCIA MANRIQUE, PALOMA 

 VOCAL 2 BLANCO GUTIERREZ, MARTA 

 VOCAL 3 MILICUA ARIZAGA, MILAGROS 

 VOCAL 4 MONTES ALVARO, M. DOLORES 

 SUPLENTES 

 MORENO RODRIGUEZ, M. LUISA 

 NAVARRO CERVERA, M. LUIS 

 TORRE SAEZ DE ARGANDOÑA, ANA I. 

 AYUSO RODRIGUEZ, PILAR 

  OPERACIONES Y EQUIPOS DE PRODUCCIÓN AGRARIA  

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR.- NARCISO DIAZ, JOSÉ M. 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- FERNANDEZ GUTIERREZ, EMMA 

 VOCAL 1 MICO DIAZ, JOSE CARLOS 

 VOCAL 2 MORO ALONSO, LUCIANO 

 VOCAL 3 PEREZ HERNANDEZ, JESÚS 

 VOCAL 4 RODRIGUEZ ARIAS, LUIS AMABLE 

 SUPLENTES 

 SALCEDO DIAZ, GREGORIO 

 TARAZONA VICARIO, MERCEDES 

 ALVAREZ-TOUCHARD PAZ, MIGUEL ANGEL 

 CALOTO MOURIN, FRANCISCO 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

24/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 459

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 PELUQUERÍA 

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR.- MÁLAGA FERNANDEZ, CARMEN 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- GONZALEZ GONZALEZ, BLANCA E. 

 VOCAL 1 HERRERO LASTRA, MARGARITA 

 VOCAL 2 PEREDO GUARDEÑO, MARGARITA 

 VOCAL 3 RIPOLL DE FRUTOS, ELENA 

 VOCAL 4 SANCHEZ LOPEZ, ANUNCIACIÓN 

 SUPLENTES 

 SANCHEZ PINEDA, JUANA M. 

 SANTAMARIA VICARIO, M, JESÚS 

 SANZ ITURRIAGA, MONTSERRAT 

 ECHEVARRIA SAL, ROSA EVA 

  PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y ASISTENCIALES  

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR.- VARGAS GIMENEZ, M. PILAR 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- GONCALEZ FERNANDEZ, M. CARMEN 

 VOCAL 1 GOMEZ GARCIA, ANDRÉS 

 VOCAL 2 GONZALEZ ABASCAL, AMALIA 

 VOCAL 3 MENDEZ-ANDES TORTUERO, CARMEN 

 VOCAL 4 ZUBIZARRETA FERNANDEZ, M. JESUS 

 SUPLENTES 

 AVILÉS SANCHEZ, M. SOLEDAD 

 COBO DIEGO, M. TERESA 

 CRESPO GONZALEZ, M. DEL MAR 

 GARCIA LOPEZ, PALOMA 

  PRODUCCIÓN EN ARTES GRÁFICAS  

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR.- PARRA ARTIME, FRANCISCO J. 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- RODRIGUEZ PLÁGARO, SUSANA 

 VOCAL 1 GOMEZ VAZQUEZ, ROBERTO 

 VOCAL 2 LOPEZ TORIBIO, FERNANDO 

 VOCAL 3 SAELICES RUIZ, SERGIO 

 VOCAL 4 SANCHEZ ORTIZ DE LATIERRO, JOSE ALBERTO 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

25/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 460

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 SUPLENTES 

 PEREDA TORCIDA, M. PILAR 

 PEREZ BARREDA, SANTIAGO 

 PLAZA DE GRADO, JUANA 

 PUENTE RAMÓN, MARIO ROLANDO 

  SERVICIOS A LA COMUNIDAD  

 TRIBUNAL 1 

 PRESIDENTE TITULAR.- ROMAN MACHO, YOLANDA 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- GOTOR CARRILERO, MARTA N. 

 VOCAL 1 FERNANDEZ GARCIA, M. CARMEN 

 VOCAL 2 GARCIA CALVO, LOURDES 

 VOCAL 3 GOMEZ SAN EMETERIO, GEMA 

 VOCAL 4 GONZALEZ CABESTREROS, MARIA 

 TRIBUNAL 2 

 PRESIDENTE TITULAR.- AJA FERNANDEZ, M. ISABEL 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- CABEZÓN GIMÓN, BEATRIZ 

 VOCAL 1 IGLESIAS GARCIA, M. ASUNCION 

 VOCAL 2 LIAÑO ALONSO, MARIA ESTELA 

 VOCAL 3 MELON ARIAS, ANA 

 VOCAL 4 NEGUERUELA AZAROLA, LETICIA M. 

 TRIBUNAL 3 

 PRESIDENTE TITULAR.- GONZALEZ FERNANDEZ, M. LUZ 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- CEBALLOS MOROSO, M. ESTHER 

 VOCAL 1 ORTEGA ALVAREZ, ANA MARIA 

 VOCAL 2 ORTEGA LORENZO, VERONICA 

 VOCAL 3 RIVERO FERNANDEZ, ARSENIO 

 VOCAL 4 RODRIGUEZ GOMEZ, M. ELENA 

 SUPLENTES VOCALES 

 SAN ROMAN SAN EMETERIO, M.MERCEDES 

 SANTAMARIA FERNANDEZ, YOLANDA 

 TEJADA GUTIERREZ, PURIFICACION 

 TORRE ALBELLA, MARIA DE LA 

 ALAMO VAQUERO, LUIS DEL 

 ANDUJAR PUERTAS, MARIA EMMA 

 BRAVO RAMOS, M. MONTSERRAT 

 BUENO ROJO, GUZMAN 

 CANDELA BOMBIN, MARTA M. 

 CUESTA RAMOS, LIDIA 

 DIEZ FERNANDEZ DE LA MELA, ANA M. 

 DUQUE LUENGO, JOSE JOAQUIN 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

26/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 461

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  SISTEMAS Y APLICACIÓN INFORMÁTICAS  

 TRIBUNAL 1 

 PRESIDENTE TITULAR.- TALLEDO SAN MIGUEL, J. VENANCIO 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- SANCHEZ TOLOSA, PILAR 

 VOCAL 1 GOMEZ MIGUEL, M. LUISA 

 VOCAL 2 GUERRERO PAZOS, MARTA 

 VOCAL 3 LLINA HERNANDEZ, RICARDO 

 VOCAL 4 ANDRÉS GONZALEZ, IGNACIO 

 TRIBUNAL 2 

 PRESIDENTE TITULAR.- ALAVA MILLÁN, M. BELÉN 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- SANCHEZ TOLOSA, PILAR 

 VOCAL 1 BOLADO TIRADO, M. MILAGROS 

 VOCAL 2 CALLEJA GONZALEZ, MATEA 

 VOCAL 3 DIEZ ARGUESO, ANGEL ANTONIO 

 VOCAL 4 CARCEDO ANUNCIBAY, EMILIANO 

 SUPLENTES 

 ARGUMOSA FERNANDEZ, ROSA 

 ALEA GOITIA, RICARDO 

 ALONSO HERNANDEZ, LUIS FRANCISCO 

 ALVAREZ BADIOLA, RAFAEL 

  SOLDADURA  

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR.- HOZ ORTIZ, MANUEL 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- AGUERA PARRA, DOMINGO 

 VOCAL 1 QUINTANA CUBERO, ALFREDO 

 VOCAL 2 SAN JUAN ALONSO, CARLOS 

 VOCAL 3 CUERNO HERRERA, ANGEL 

 VOCAL 4 COSSIO ALONSO, ISIDRO 

 SUPLENTES 

 ACOSTA LINARES, CRISTINA 

 VIZOSO DE GRACIA, ENRIQUE 

 CATALÁN ESCOBEDO, SALVADOR 

 CORRALES BLANCO, DAVID 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

27/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 462

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS  

  INGLÉS  

 TRIBUNAL 1 

 PRESIDENTE TITULAR.- EZPELETA HINOJAL, M.FELICIDAD 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- SOLANA GALVAN, GEMMA 

 VOCAL 1 FERNANDEZ REDONDO, IGNACIA 

 VOCAL 2 FERNANDEZ RODRIGUEZ, JOSE LUIS 

 VOCAL 3 FUENTE GARCIA, LUIS DE LA 

 VOCAL 4 GALGUERA GONZALEZ, M. AURORA 

 TRIBUNAL 2 

 PRESIDENTE TITULAR.- MANZANARES CODESAL, MIRIAM CARMEN 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- RIOS ORIZA, NURIA 

 VOCAL 1 GARCIA IMHOF, M. LUZ 

 VOCAL 2 HERNANDEZ POLANCO, M. ANGELES 

 VOCAL 3 HERRAN PECIÑA, MERCEDES 

 VOCAL 4 HERRERO DIEZ, M. JESUS 

 SUPLENTES 

 HINOJOSA CARRASCO, ALFONSO 

 JOHNSON HAMMOND, SALLY JANE 

 LIZCANO FERNANDEZ, JUAN 

 MARCOS FRANCO, M.JESUS 

 MENDEZ VAQUERIZO, LUIS 

 MIGUEL GONZALEZ, MARTA 

 ORTEGA GARCIA, M. EUGENIA 

 PRADO NUÑEZ, M. MILAGROS 

  ITALIANO  

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR.- TRAVAGLINI, PAOLA 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- MULLOR JUNTADEZ, PEDRO 

 VOCAL 1 NOCENTINI, SIMONA 

 VOCAL 2 SUAREZ MORENO, BEGOÑA 

 VOCAL 3 ZEZERE MESA-MORIENTES, ANA CRISTINA 

 VOCAL 4 MUÑOZ BUENO, ALFONSO 

  PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS  

  CLARINETE  

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR.- LOPEZ CUEVAS, JULIAN 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- VAQUERO HERNANDEZ, ALBERTO 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

28/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 463

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 VOCAL 1 DEFEZ REQUENA, JAVIER 

 VOCAL 2 ALVAREZ MAYOR, MARTA 

 VOCAL 3 FERRER ENGUIDANOS, JOSÉ 

 VOCAL 4 NÁJERA PERONA, FRANCISCO 

 SUPLENTES 

 SALAS SAN EMETERIO, JAIME 

 TERÁN CAMUS, PEDRO ANTONIO 

 GOMEZ BRIONES, BERENICE 

 HERMOSA SANCHEZ, GORKA 

  PIANO  

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR.- RUIZ DEL OLMO ALONSO, ANTONIO 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- GARCIA BAILO, AMPARO 

 VOCAL 1 ARENAL BLANCO, ASUNCIÓN 

 VOCAL 2 BUSTAMANTE IBAÑEZ, ANSELMO 

 VOCAL 3 RIBERO ARISTE, TERESA 

 VOCAL 4 SAN EMETERIO SANTOS, LUIS FRANCISCO 

 SUPLENTES 

 GUTIERREZ OSES, MARTA 

 MIRAMONTES CRUZ, ALEJANDRA 

 CASO GARCIA, SARA 

 PEREZ DE FONTECHA URDANIZ, M. LAURA 

  SAXOFÓN  

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR.- LOPEZ CUEVAS, JULIAN 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- VAQUERO HERNANDEZ, ALBERTO 

 VOCAL 1 DEFEZ REQUENA, JAVIER 

 VOCAL 2 ALVAREZ MAYOR, MARTA 

 VOCAL 3 FERRER ENGUIDANOS, JOSÉ 

 VOCAL 4 NÁJERA PERONA, FRANCISCO 

 SUPLENTES 

 SALAS SAN EMETERIO, JAIME 

 TERÁN CAMUS, PEDRO ANTONIO 

 GOMEZ BRIONES, BERENICE 

 HERMOSA SANCHEZ, GORKA 

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

29/30



C
V
E
-2

0
1
0
-8

9
5
5

i boc.cantabria.esPág. 464

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  TROMPA  

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR.- LOPEZ CUEVAS, JULIAN 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- VAQUERO HERNANDEZ, ALBERTO 

 VOCAL 1 DEFEZ REQUENA, JAVIER 

 VOCAL 2 ALVAREZ MAYOR, MARTA 

 VOCAL 3 FERRER ENGUIDANOS, JOSÉ 

 VOCAL 4 NÁJERA PERONA, FRANCISCO 

 SUPLENTES 

 SALAS SAN EMETERIO, JAIME 

 TERÁN CAMUS, PEDRO ANTONIO 

 GOMEZ BRIONES, BERENICE 

 HERMOSA SANCHEZ, GORKA 

  VIOLÍN  

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR.- FERNANDEZ GARCIA, JOSE MANUEL 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- GARCIA BLANCO, PAULINO 

 VOCAL 1 SANCHEZ GONZALEZ, ERNESTO 

 VOCAL 2 KOSENKO, OLENA 

 VOCAL 3 MURILLO BOLADO, J. MARIA 

 VOCAL 4 HERRERO NAVAMUEL, ANGELA 

 SUPLENTES 

 LOPEZ-ARROYABE BILBAO, DANIEL 

 HACHA BASTARDO, JEZABEL 

 BOLADO TIRADO, PAULA 

 SAIZ SAN EMETERIO, JOSE MANUEL 

 MAESTROS DE TALLER DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO 

  TÉCNICAS DE JOYERÍA Y BISUTERÍA  

 TRIBUNAL ÚNICO 

 PRESIDENTE TITULAR.- GARCIA GOMEZ, JESÚS 

 PRESIDENTE SUPLENTE.- ORALLO PEREZ, ROBERTO 

 VOCAL 1 PEDRO SAN JUAN, CANDIDA DE 

 VOCAL 2 PAGÁN LÓPEZ-HIGUERA, VIRGINIA 

 VOCAL 3 FERNANDEZ CALLE, ANA ESTHER 

 VOCAL 4 FERNANDEZ SARO, MANUEL 

 SUPLENTES 

 RODRIGUEZ PLÁGARO, SUSANA 
 2010/8955      

VIERNES, 11 DE JUNIO DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 13

30/30


		2010-06-10T11:17:10+0200
	Firma de prueba




